
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА №10

СТАНИЦЫ НЕЗАМАЕВСКОЙ

ПРИКАЗ

от 07.03.2019. № S3
ст. Незамаевская

О защите персональных данных

Руководствуясь требованиями Федерального закона от 27 июля 2006 года 
№152-ФЗ «О персональных данных», в целях защиты персональных данных, 
обрабатываемых в МКДОУ детский сад №10 ст. Незамаевской, приказываю:
■ 1. Утвердить Положение об организации работы с'персональными данными

воспитанников МКДОУ детский сад №10 (приложение 1).
2. Утвердить Положение об организации работы с персональными данными 

работников МКДОУ детский сад №10 (приложение 2).
3. Утвердить Положение о защите персональных данных работников 

МКДОУ детский сад №10 (приложение 3)
4. Утвердить перечень сведений ограниченного доступа к персональным 

данным (приложение 4).
5. Утвердить перечень подразделений и должностей, осуществляющих 

обработку персональных данных в МКДОУ детский сад №10, 
уполномоченных на обработку и несущих ответственность в 
соответствии с законодательством Российской Федерации за нарушением 
режима защиты персональных данных (приложение 5).

6. Оформить со всеми работниками МКДОУ детский сад №10, 
уполномоченными на обработку персональных данных, в соответствии с 
п. 1 настоящего приказа, дополнительные соглашения к трудовым 
договорам.

7. Ознакомить всех работников МКДОУ детский сад №10 с «Положением 
об организации работы с персональными данными воспитанников 
МКДОУ детский сад № 10», с «Положением об организации работы с 
персональными данными работников МКДОУ детский сад №10», с 
«Положением о защите персональных данных работников МКДОУ 
детский сад № 10», с мерами ответственности за неправомерное 
обращение с персональными данными граждан.

8. Воспитателям всех возрастных групп провести разъяснительную работу с 
родителями о мероприятиях по обработке персональных данных 
воспитанников.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.



Заведующий МКДОУ детский сад № 10 

С приказом ознакомлены:

Е.В.Привалова

Алисионок А.В. 
Орел О.В. 
Кульбаченко И.А. 
Ильенко С.Н. 
Бабенко И.В. 
Дудник А.В. 
Сергиенко З.П. 
Шматова М.М. 
Привалова Н.П.

9̂ У> о д 2019 г
: А / » а в 2019 г
: 04 » оз 2019 г
: №  » о з 2019 г

# 3 2019 г
: » об 2019 г
: » 03 2019 г
: О 7» Об 2019 г
: #7  » 03 2019 г


		2021-05-27T14:21:00+0300
	МКДОУ ДЕТСКИЙ САД № 10
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




